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DISA MASA PER ORGANIZIMIN E ZGJEDHJEVE PER AUTORITETET DHE
ORGANET DREJTUESE NE UNIVERSITETIN E ARTEVE k

Bazuar né nenin 39 t& ligjit nr. 8485 daté 12 05.1999 “Kodi i procedurave admlmstratlve te
Republikés sé Shqipérisé” (i ndryshuar) né nemn 13 té ligjit nr.80/2015 “Per arsimin e larté
dhe kérkimin shkencor né né 1nst1tu01onet e arsnmt t& larté né Repubhken e” Shqipériss™,
urdhérin nr. 8, daté 14.01.2020 t& MASR “Pér procesm zgjedhor pér autoritetet dhe organet
drejtuese né institucionet publike't& arsimit t&' larté né&- Republikén e Shqipérisé” dhe
Rregullores “Pér organizimin e zg]edhjeve pér autorifetet drejtuese dhe senatin akademik né&™
Universitetin e Arteve”, miratuar me VSA nr. 19 daté 19.02.2020, duke gen& se ndodhemi né
kushtet e vakancés pér njé anétar té Senatlt Akademik nga rradhét e studenteve pas doréheqjes

s& studentes anétare znj.Dea Shubleka, nje anétar t&€ Komisionit t& Etikés pas largimit t& anétarit
z.Altin Basha né njé detyré jashté UART si dhe nevojés pér zg]edh]en e Drejtueséve t& Njésisé
Bazé “Aktrim dhe Teori Arti” ne FAS dhe“‘Njésisé Bazé ‘EArte té Aplikuara” ne FAB

URDHEROJ

1. Fillimin e procesit zgjedhor pér poziéionet lartpérmendur né dgtén 09.03.2022.
2 _Data e zhvillimit t& kétyrc_zgjedhjeve Eshté data 07.04.2022 .

3. Senati Akademik, brenda datés 04.02.2022, 7gjedh me votim t¢ fshehté antarét e
Komisionit Institucional t& Zgjedhjeve (KIZ) me pérfaqésues nga cdo fakultet dhe
studentét. Senati cakton edhe sekretarin e KIZ i cili &shté anétar pa té& drejté vote prané KIZ.

rregqllores “Pér organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet drejtuese dhe Senatin <¢ adrik’ JQ::V 5
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Né zbatim t& nenit 11 Zgjedhésit dhe pérgatitia e listés sé zgjedhésve t& rregullore“s'v";Pér
organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet drejtuese dhe Senatin Akademik ne Universitetin
e Arteve”, DMBN]j prané rektoratit t&€ UART né& bashkepumm me 1] esité bazé té fakulteteve
t& hartojné listat e zgjedhjeve pér personelin akademik t& punésuar me kohg & ploté brenda
datés 07.03.2022. Sekretarité¢ mésimore prané fakulteteve t& hartojné listén e zgjedhésve
pér studentét brenda datés 07.03.2022.

Emrat kandidaté per anétar t€ KIZ g€ do t& zgjidﬁé‘n nga Senati Akademik nuk duhet t€ jené
nga anétarét e personeht akademik ose rradhét e studentéve qé do t& vetékandidohen pér tu

'"‘"zg]edhur né autontetet ose organet drejtuese t& UART pér té cilat po orgamzohet ky proces

Ky

zgjedhor.

NEg zbatim té nenit 37 quisioni i Apelimit, & Hégullores “Pér organizimiﬁ e zgjedhjeve
pér autoritetet drejtuese dhe Senatin Akademik ne Universitetin e Arteve” Senati Akademik
brenda datés 04.02.2022 zgjedh anétarét e Komisionit t& Apelimit. '

Administratori i UART té {fendose né dispozicion t& komisioneve té*‘zgjedhjeve dhe
Komisionit t& Apelimit amblentet dhe bazén materiale t& neVOJshrne pérmbarévajtjen e té
gjithé kétij procesi zgjedhor ne UART

I gjithé dokumentacioni zg]edhor duke ﬁlluar nga ky urdhér dhe deri né pérfundim @

procesit zgjedhor t& ruhet né bazé t&€ rregullave q& parashlkon kuadri ligjor pér
administrimin, ruajtjen dhe ark1v1mm ¢ dokumentacionit. ;

Ngarkohen pér zbatimin e kétij urdhen i gjithe personeh akademik, student&t, népunésit e
administratés dhe autoritetet drejtuese ne UART.

urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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